ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:           /UBND-NV
V/v tăng cường triển khai thực

hiện phong trào thi đua “Đẩy mạnh

phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ,

hiện đại; thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi:
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các đơn vị thuộc Khối thi đua huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện;

- Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 1478/QĐ-TTg ngày 28/11/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về ban hành Kế hoạch triển khai Phong trào thi đua “Đẩy mạnh phát

triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí”; Kế

hoạch số 376/KH-UBND ngày 09/02/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai

phong trào thi đua “Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực

hành tiết kiệm, chống lãng phí”. UBND huyện Phong Thổ đã ban hành Kế

hoạch số 94/KH-UBND ngày 03/3/2023 về triển khai Phong trào thi đua “Phong

Thổ đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí”; các cơ quan, đơn vị đã kịp thời triển khai, xây dựng kế hoạch

thực hiện phong trào thi đua, góp phần tạo khí thế thi đua sôi nổi, phát huy sức

mạnh của cả hệ thống chính trị và các tầng lớp Nhân dân trong đẩy mạnh xây

dựng, phát triển kết cấu hạ tầng kinh tế, xã hội đồng bộ, hiện đại trên phạm vi

toàn huyện, thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí trong đời sống xã hội. Tuy nhiên, qua đánh giá tình hình thực

hiện phong trào thi đua thời gian qua các cơ quan, đơn vị chưa giới thiệu được

nhiều điển hình tiên tiến; một số cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nhiệm vụ

được giao tại mục VI Kế hoạch số 94/KH-UBND ngày 03/3/2023 của Ủy ban

nhân dân huyện còn chậm.

Để tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua, UBND

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính

sách pháp luật của Nhà nước, nâng cao nhận thức của nhân dân về xây dựng kết

cấu hạ tầng, đảm bảo an sinh xã hội, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

2. Kịp thời phát hiện, động viên, biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập

thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong phong trào thi đua; những cá nhân có đề

xuất, sáng kiến, giải pháp hiệu quả trong nghiên cứu, xây dựng các cơ chế, chính

sách và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, trong đầu tư, huy động các nguồn

lực tham gia đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng.

3. Chủ động rà soát triển khai các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số

94/KH-UBND ngày 03/3/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc triển khai

phong trào thi đua “Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực

hành tiết kiệm, chống lãng phí”.

4. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện gửi về Phòng Nội vụ trước ngày

25/10/2024.

Căn cứ nội dung Công văn, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Hội đồng TĐKT cấp huyện, cấp xã;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2024-08-27T14:53:05+0700

		2024-08-27T16:14:20+0700

		2024-08-27T16:14:20+0700

		2024-08-27T16:14:20+0700

		2024-08-27T16:14:20+0700